Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 195 :: Sexta, 22 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. 1

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 311/2021 2

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tuntum, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e
subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos de levantamentos topográficos com aerofotogrametria em uma área urbana, especificamente nos bairros:
Campo Velho, Mil Réis e Vila Mata, localizados no município de Tuntum/MA, no dia 08 de novembro de 2021, às 09h00min
(horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://licitanet.com.br/, sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico
Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web
https://licitanet.com.br/, portal.tuntum.ma.gov.br/, https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Esclarecimentos
adicionais no endereço da Prefeitura Municipal de Tuntum, sala da Comissão Permanente de Licitação e/ou e-mail:
cpltuntum@gmail.com, das 08:00 às 12:00h. Tuntum - MA, 22 de outubro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021, publicado na edição 92, de 19 de outubro de 2021, no Diário Oficial Eletrônico do
Município. Onde se lê: “Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min do dia
08 de novembro de 2021.” Leia-se: “Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às
09h00min do dia 11 de novembro de 2021.” Tuntum (MA), 22 de outubro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA), CNPJ: 06.138.911/0001-66. EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. Objeto: Construção do Centro Especializado em Reabilitação
no Município de Tuntum/MA. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
quanto a presente publicação virem ou dela tiverem conhecimento que decidiu ADJUDICAR o objeto licitado, à empresa:
EMC EMPRESA MARANHENSE DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 04.947.246/0001-26. Valor: R$ 4.609.203,83 (quatro
milhões e seiscentos e nove mil e duzentos e três reais e oitenta e três centavos). Base legal: Art. 43, inc. VI, da Lei
Federal nº 8.666/93. Tuntum/MA, 11 de agosto de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO
MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2fd9cdcb2826d3a867aa1f242ae17ecfe7c8878b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 195 :: Sexta, 22 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA), CNPJ: 06.138.911/0001-66. EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. Objeto: Construção do Centro Especializado em
Reabilitação no Município de Tuntum/MA. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz
saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela tiverem conhecimento que decidiu HOMOLOGAR o objeto
licitado, à empresa: EMC EMPRESA MARANHENSE DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 04.947.246/0001-26. R$
4.609.203,83 (quatro milhões e seiscentos e nove mil e duzentos e três reais e oitenta e três centavos). Base legal: Art. 43,
inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Tuntum/MA, 13 de agosto de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 311/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNTUM, CNPJ: 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: EMC
EMPRESA MARANHENSE DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ sob o nº 04.947.246/0001-26. Base legal: Lei nº 8.666/93.
Concorrência Pública n° 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para construção do Centro Especializado em
Reabilitação no Município de Tuntum/MA. PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 4.609.203,83 (quatro milhões e
seiscentos e nove mil e duzentos e três reais e oitenta e três centavos). 10.302.0015.1088.0000; 4.4.90.51.00. Tuntum
(MA), 21 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2fd9cdcb2826d3a867aa1f242ae17ecfe7c8878b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.
	ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 311/2021